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VANDREFERIE MELLEM ZILLERTALS MAGISKE TINDER 
 
Oplev vandringens magi i Østrigs smukke Zillertal, der byder på et landskab med både 
sneklædte tinder og uberørte grønne sætere, hvor den klare bjergluft, de krystalklare 
bjergsøer og vandløb møder blomsterenge med duftende timian og koboltblå ensian, dybe 
alpesøer, høje bjergtinder og gletsjere. 
 
 
Det kan du glæde dig til  
Zillertal har et væld af gode vandreruter fra den solrige dalbund til de barske og isolerede tinder af de talrige 
+3000 bjergtoppe. Svævebaner og gode veje giver gør denne fascinerende bjergverden tilgængelig på skønne 
dagsture. Vi passerer både dale og sætere, hvor køer går på sommergræs, men også områder, hvor naturen 
ligger urørt hen. Vi kommer til at stå på flere toppe, hvorfra der er formidabel udsigt til andre tinder. Det er ikke 
kun naturen vi kan nyde på en vandrerejse. I det højalpine terræn ligger beværtede bjerghytter, der tilbyder kolde 
og varme drikke samt hjemmelavede delikatesser og lokale specialiteter. 
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Vi skal bo langt inde i dalen på et dejligt 4-stjernet og familieejet hotel i Lanersbach, hvor wellnessområdet med 
sauna og dampbad kan nydes efter dagens vandring. Hotellet serverer en ret overdådig halvpension - og med 
tilbud omgratis smør-selv madpakke fra morgenbordet. 
 
Hvad Zillertal om vinteren er for skiløberne, er den om sommeren for vandrere: et sandt paradis af vidunderlige 
udfordringer og smukke panoramaudsigter.  
 
 
Dagsprogram 
Dag 1: Udrejse 
Vi flyver fra Danmark til München, hvorfra vi bliver kørt i bus til vores hotel i Zillertal. Mellem München og 
Lanersbach er der fælles transfer for rejsende fra hhv. København og Billund.   
Vi skal bo i Lanersbach, der ligger langt inde i dalen, tæt på det berømte Hintertux. 
 
-/-/A 
 
Dag 2: Tulferalm, Grieralm og Loschbodenalm 
I dag vandrer vi ved foden af den mægtige Höllenstein fra Madseit til Lanersbach. 
Det starter stejlt op ad bakke på en smuk vandresti til Tulferalm og videre til Grieralm. Efter vores hvil ved en ægte 
tyroler alpebeværtning klatrer vi lidt længere op og når en smuk, flad alpin græsgang lige under den mægtige 
Höllenstein. Stien fører os videre til Höllensteinhütte, som også er åben for offentligheden, og ned til Lanersbach 
(1280 m). 
 
M/-/A 
700 meter op, 700 meter ned, 4 – 5 timer 
 
Dag 3: Hintertuxer Gletsjer, murmeldyr og et grandiøst vandfald 
Fra Hintertux kører vi med kabelbanen til Sommerbergalm. Herfra vandrer vi med konstant udsigt til Hintertuxer 
Gletsjer ad smalle stier til Kaserer Scharte. Vi fortsætter frem til den første top, Frauenwand. Efter en velfortjent 
pause her vandrer vi videre til Weissen Wand og Tuxer Joch. Herfra går vi ned gennem den vidunderlige 
Weitental, hvor vi både ser og hører mange murmeldyr. Vi når frem til det smukke Schleiervandfald, og herfra er 
der ikke langt tilbage til Hintertux. 
 
M/-/A 
500 m op, 1000 m ned, 5 til 6 timer 
 
Dag 4: Rundt om Olperer Hütte og Schlegeis Hængebro 
Dagens tur går ad en af de smukkeste højalpinruter i Tyrol. Vi starter ved Neumarkter Runde ved 
Schlegeisreservoiret. Vi vandrer stejlt op ad bakken til Olperer Hütte. Her tager vi en god pause, så der bliver tid til 
at tage billeder og simpelt hen også blot nyde udsigten ved den berømte og ikoniske Schlegeis hængebro. 
Vi fortsætter turen til Unterschrammachkar og via Zamsgatterl tilbage til udgangspunktet – og hele tiden har vi 
den mest fantastiske udsigt over de snedækkede tinder og reservoiret. 
 
M/-/A 
650 meter op, 650 meter ned, 5 timer 
 
Dag 5: Fridag eller tilkøbsudflugt 
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I dag kan du vælge at nyde hotellets dejlige wellnessafdeling. Du kan også tage bussen til Mayrhofen og gå på 
opdagelse i den hyggelige by.  
 
M/-/A 
 
Dag 6: Penkenjoch med den fantastiske udsigt  
Vi starter dagen med at tage kabelbanen i Finkenberg op til kabelbanens midterstation. Derfra vandrer vi til 
PenkenJoch. Der holder vi en pause ved den skønne sø og det berømte Granat kapel. Samtidig kan vi nyde den 
fantastiske panoramaudsigt til Zillertals gletsjerverden. 
Herefter fortsætter vi over Moorlehpfad på Schrofenalm og videre ind til Tuxertal frem til Lanersbach. 
 
M/-/A 
300 m op, 800 m ned, 4–5 timer 
 
Dag 7: Tux højalpinrute 
Ruten i dag er en af de allersmukkeste højalpinruter i Zillertal. Fra Lanersbach tager vi gondolen til Eggalmbahns 
bjergstation og vandrer derfra til Grübelspitze. Hvis ikke opturen tager pusten fra os, så er der chance for at 
panoramaudsigten gør det. Fra Grübelspitze går vi ned til Zilljöchl, inden vi igen stiger stejlt op til Ramsjoch. 
Sæterne er frodigt grønne, og vi ser kvæg og får på sommergræs. Efter et velfortjent hvil fortsætter vi til 
bjergsøen Torseen, og efter Torbach krydser vi vandløbet nedenfor vandfaldet. Ved Hochleger ved Nassen 
Tuxalm forkæler vi os selv med en pause, inden vi vandrer tilbage til Lanersbach via Gemais. 
 
M/-/A 
800 meter op, 800 meter ned, 6 timer 
 
Dag 8: Hjemrejse 
Vi kører fra hotellet til lufthavnen i München og flyver tilbage til Danmark. 
 
M/-/- 
 
Sværhedsgrad 
Turen vurderes til sværhedsgrad 4. Det skyldes primært de mange højdemeter. Turen kræver en god kondition, 
og udholdenhed er nødvendig på denne vandring. I løbet af ugen kommer du til at gå både på grusveje og 
grusstier, men også på ujævnt klippeunderlag. Stierne er generelt gode og velpræparerede, dog med passager af 
grus og småsten. Der er også enkelte passager med trapper. Flere steder er der passager, hvor det går stejlt ned 
ved siden af vandrestien.  
 
Det anslåede antal timer er effektive vandretider. Dertil frokost og udsigts-/hvilepauser. Turene er ikke så lange i 
km og vi går langsomt, når det går opad, så tiderne kan ikke direkte sammenlignes med gåture i flade Danmark. 
Det er også vigtigt at sige, at turene ikke er et ræs. Vi bruger dagen til vandringerne.  
 
Praktisk information 
Minimum- og maksimumantal 
Der skal være mindst 10 personer tilmeldt senest 35 dage før afrejse. Hvis minimumsantallet ikke er opnået 35 
dage før afrejse, forbeholder vi os ret til at annullere rejsen. Vi henviser til vores generelle betingelser. 
Der vil være maksimum 20 deltagere på rejsen. 
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Sidste frist for annullering 
Hvis rejsen ikke kan gennemføres pga. for få tilmeldinger, vil den blive aflyst senest 35 dage før afrejse. 
 
Måltider: 
Under hver enkelt dag i dagsprogrammet er der angivet hvilke måltider, der er inkluderet med ikonet: M/F/A – 
eller en version heraf. 
 
M – betyder morgenmad inkluderet 
F – betyder frokost inkluderet 
A – betyder aftensmad inkluderet 
– betyder, at måltidet ikke er inkluderet 
 
Vandflaske og madkasse 
Medbring en god vandflaske og en madkasse. På flere af vandringerne skal vi selv bære vores drikkevarer og 
frokost. Din turleder råder og vejleder om frokost og drikkevarer. 
 
Ændringer i programmet 
Alle programsatte vandringer vil blive gennemført, så længe vejret tillader det. 
Rækkefølgen på de programsatte vandringer kan ændres, hvis turlederen mener, at det vil give en bedre 
oplevelse. Rækkefølgen kan blive ændret pga. vejret, pludseligt opståede forhindringer som fx vej- eller 
stiarbejde, et lukket frokoststed eller andet. 
Hvis det viser sig umuligt at gennemføre en specifik vandring, vil turlederen altid komme med et alternativt 
dagsprogram. 
 
Vandreleder 
Lars Porskjær 
 
Indkvartering 
Vi skal bo 7 nætter på det 4-stjernede Sporthotel Kirchler, der ligger i hjertet af Lanersbach. Hotellet er familieejet 
og er klassisk østrigsk i stil og indretning. Hotellet har 4 etager, og alle værelser har balkon, siddeplads og 
naturligvis fuldt udstyrede badeværelser. Hotellet har en dejlig wellness afdeling med finsk sauna og dampbad, 
koldt og varmt vandbassin. Det hele kan frit benyttes af hotellets gæster. 
Hotellet har også en lille hyggelig bar, og om eftermiddagen er der sol på terrassen lige uden for hotellets 
restaurant. 
Opholdet inkluderer halvpension. Det er dog ikke en helt almindelig halvpension. Der er fuldt morgenbord, og du 
er velkommen til at smøre en frokostmadpakke med brød og pålæg fra morgenbordet. Der er også papirposer til 
at pakke din frokost i. Aftensmaden er en fast 5-retters menu, der skifter hver dag, og hver dag er der flere 
forretter og hovedretter at vælge mellem. Så ud over, at du bor på et virkelig dejligt hotel, er det næsten også en 
gourmet-oplevelse at bo her.  
 
Datoer 
26.  juli – 2. august 2026 
22. – 29. august 2026 
 
Pris 
Se priser på hjemmesiden 
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Prisen inkluderer:   

• Dansk turleder 
• Flyrejse fra København til München t/r 
• Bustransfer fra München til Zillertal t/r  
• 7 overnatninger på 4-stjernet hotel i Lanersbach 
• Halvpension fra aftensmad på 1. dagen til morgenmad på 8. dagen 
• Billetter til kabelbaner og busser iht. programmet 

 
Prisen inkluderer ikke: 

• Afbestillingsforsikring 
• Rejseforsikring 
• Måltider ud over de nævnte 
• Drikkevarer 
• Drikkepenge 

 
Fyrholt Rejser, 16.12.25.  
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